
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Richiamata la determinazione dirigenziale n.746 del 27.12.2005, con la quale si aggiudicava alla ditta 

Gemeaz Cusin S.r.l. di Segrate (MI) - Via Cassanese, 224 il servizio di refezione scolastica per il periodo 

01.01.2006- 30.06.2006;

Preso atto della necessità di assicurare il regolare svolgimento del servizio per i prossimi anni scolastici in 

relazione all'imminente scadenza del contratto stipulato con la ditta Gemeaz; 

Ritenuto di indire procedura aperta per l'appalto del servizio di refezione scolastica per il triennio 

01.09.2006 - 31.08.2009, prorogabile per ulteriore triennio, e di approvare i relativi atti di gara, comprensivi di 

bando di gara e di capitolato speciale, nel rispetto degli indirizzi approvati con la predetta deliberazione di 

Consiglio Comunale;



Visto il bando di gara allegato alla presente determinazione, che ivi si intende interamente richiamato e 

ritenuto meritevole di approvazione;

Visto il Capitolato speciale allegato alla presente determinazione che ivi si intende interamente richiamato e 

ritenuto  meritevole di approvazione;

Dato atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa così 

articolato:

1) prezzo unitario a pasto - incidenza massima 60 punti

   Sono ammesse solo offerte in ribasso rispetto alla base di gara di    Euro 5,00.= (cinque euro);

2) Qualità tecnica del servizio offerto: incidenza massima 40 punti, 

   così ripartiti:

-  Caratteristiche organizzative del centro di cottura: punti 20 

-  Implementazione di un progetto di informazione alimentare alle 

   famiglie: punti 2 

-  Soluzioni di compatibilità ambientale organizzative tese in 

   particolare al risparmio energetico, idrico, al riciclaggio ed 

alla riduzione degli sprechi: punti 5

-  Vicinanza centro di cottura al luogo di esecuzione del servizio: 

   punti 10

-  Certificazioni di qualità ulteriori rispetto a quelle possedute: 

   punti 3.

Dato atto che la procedura di affidamento prescelta è la procedura aperta, mediante pubblicazione del bando 

di gara sui seguenti mezzi: GUCE, GURI, per estratto su 2 quotidiani nazionali e 2 quotidiani locali e sul sito 

Internet dell'Amministrazione; 

Tanto premesso e considerato 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                         D E T E R M I N A 

1) di approvare gli atti di gara, allegati alla presente determinazione, per l'appalto del servizio di refezione 

scolastica per il triennio 01.09.2006 - 31.08.2009, prorogabile per ulteriore triennio, comprensivo di:

- bando di gara e schema di dichiarazioni sostitutive;

- capitolato speciale d'appalto;

2) di indire procedura aperta mediante pubblicazione del bando su GUCE, GURI, per estratto su 2 quotidiani 

nazionali e 2 quotidiani locali, sul sito Internet dell'Amministrazione;

3) di impegnare la spesa per la pubblicazione del bando di gara nell'importo di Euro 2.500,00.0 sul 

Cap.270.004 "Spese per pubblicazione avvisi d'asta" del bilancio 2006 - impegno n. 848 -;

4) di individuare nella persona del Dott. Francesco Rinaldini 

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 



___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL32965/ASD-DEL     Determina D. n. 305 del 31.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


